Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 августа 2012 года                                                                                                      № 77

О распределении функций в области безопасности
гидротехнических сооружений

В соответствии со статьей 25 Конституционного закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), во исполнение
статей 5, 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 8 июля 2011 года №
98-З-V «О безопасности гидротехнических сооружений» (САЗ 11-27), в целях
обеспечения безопасности гидротехнических сооружений, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Государственную службу энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики
исполнительным органом государственной власти, уполномоченным на управление,
выработку и реализацию государственной политики в области безопасности
гидроэлектростанций.

2. Возложить на Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики полномочия по выработке и реализации
государственной политики в области безопасности гидротехнических сооружений (за
исключением гидроэлектростанций).

3. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики определить порядок ведения
Республиканского реестра гидротехнических сооружений, обеспечить его ведение.

4. Службе государственного надзора Приднестровской Молдавской
Республики осуществлять контроль и надзор за безопасностью гидротехнических
сооружений.

5. Руководителям органов в целях исполнения настоящего Постановления:
а) в течение 1 (одного) месяца со дня вступления в силу настоящего

Постановления внести соответствующие изменения в Положения исполнительных
органов государственной власти;

б) обеспечить координацию деятельности исполнительных органов
государственной власти и взаимодействие с главами государственных
администраций, на балансе которых находятся гидротехнические сооружения.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                       П.СТЕПАНОВ